PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE 006/2024 – PROCESSO Nº 071/2024 – CONTRATO N°034/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA
EDUCACIONAL ENVOLVENDO O USO DE MÓDULOS ESPECIALIZADOS E SISTEMA OPERACIONAL PARA
ATENDER ÀS DIVERSAS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O OBJETIVO É
IMPLEMENTAR UM SISTEMA ABRANGENTE, SEGURO E EFICIENTE, COMPOSTO POR DIVERSOS
MÓDULOS ESPECIALIZADOS, CADA UM GERENCIADO POR ESPECIALISTAS EM SUAS RESPECTIVAS
ÁREAS. ESSA SOLUÇÃO DEVE PERMITIR O ATENDIMENTO REMOTO, POSSIBILITANDO INTERAÇÕES
EFICIENTES E ACOMPANHAMENTO DAS DEMANDAS DE FORMA PROATIVA. A IDENTIFICAÇÃO PRECOCE
DE PROBLEMAS E A PROPOSIÇÃO DE SOLUÇÕES SERÃO ELEMENTOS CHAVE PARA GARANTIR UMA
RESPOSTA ÁGIL E EFICAZ ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO.

DATA DO ADITIVO DO CONTRATO: 28/05/2025

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONTRATADA:  MINAS MAIS TECNOLOGIA ASSESSORIA LTDA.

VALOR TOTAL:  R$ 25.960,32 (vinte e cinco mil e novecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos)

VIGÊNCIA:  29/05/2025 a 29/05/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG

Em 28 de maio 2025

_____________________________
WELLINGTON JOSE CARNEIRO

PREFEITO MUNICIPAL